2011 年 11 月 1 日

内 閣 官 房 長 官

藤 村  修 様

国 際 婦 人 年 連 絡 会

橋本 葉子

世話人  平松 昌子

山口みつ子

 国際婦人年連絡会（全国組織の女性 NGO36 団体で構成）は、日本国憲法の堅持

を掲げ、1975 年の国際婦人年世界会議で採択された行動目標のテーマ「平等・開

発・平和」にかかわる問題に取り組み、活動を続けています。

このたび、同封の、韓国憲法裁判所決定と韓国政府の協議要求に応じ、日本軍

「慰安婦」問題の解決を求める要望書 を野田総理大臣に送付提出いたしました

ことをご報告いたします。

善処方にお力添えをお願い申し上げます。